
 
  

UCHWAŁA Nr VIII/77/19 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 czerwca 2019 roku 
 
 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
pracujących z grupami obejmującymi  dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 967, z późn. zm.) w 
związku z art. 6 pkt. 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy  - Prawo 
oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 
2245 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli 
przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami 
obejmującymi  dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze w wymiarze: 

- 22 godzin tygodniowo, pod warunkiem, że grupa liczy minimum 50 i więcej % 
dzieci sześcioletnich, 

- 25 godzin tygodniowo - w pozostałych grupach gdzie liczba dzieci sześcioletnich 
wynosi poniżej 50%.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.  

 

 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej   

            Franciszek Łobocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy  - Prawo oświatowe, ustawy o 
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 z późn. zm.) 
nakłada na organ konieczność ustalenia pensum dla nauczycieli przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi  dzieci 6 - 
letnie i dzieci młodsze. 

Projekt uchwały został skonsultowany z organizacjami związkowymi i uzyskał 
pozytywna opinię.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne 
i konieczne.  

 
 


